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Przez większość nazywany maluchem, symbol lat 70. i 80. poprzedniego
wieku obecnie stanowi nie lada gratkę na aukcjach. Posiada swoich
pasjonatów nie tylko w Polsce, a już 14 sierpnia pod Opolem (na lotnisku w
Polskiej Nowej Wsi) zawita największa na świecie wystawa Fiata 126. O
atrakcjach opowiedziała nam organizatorka wydarzenia, Regina Mitschka.
 

 

 

Jak wygląda dziś pasjonat malucha? Czy można go jakoś scharakteryzować?

- Ciężko jest scharakteryzować pasjonata malucha, bo są to różni ludzie. Jedni 
dostali malucha po dziadkach i trudno jest się z nim rozstać. Inni tęsknią za latami
młodości albo chcą się wyróżnić na tle innych. Każdy jest inny, ale łączy nas pasja.

Czy zdarza się jeszcze, że można taki samochód kupić?



- Oczywiście, na aukcjach internetowych jest wiele różnych egzemplarzy na
sprzedaż. Choć ceny Fiata nie należą już do najniższych, to i tak nie brakuje
chętnych, którzy za dobry egzemplarz Fiata są w stanie sporo zapłacić.

Które modele są największym rarytasem dla kolekcjonerów?

- Największym rarytasem są najstarsze roczniki czyli poniżej 1980 roku. Ale też
wersja kabriolet, czyli tak zwany Bosmal. Od niedawna dużym zainteresowaniem
cieszy się wersja Happy End, która została wypuszczona w 2000 roku na koniec
produkcji malucha i było to 500 sztuk  czerwonych i 500 sztuk żółtych małych
Fiatów.

Czy osoby posiadające w swoim garażu malucha, mogą liczyć na jakieś
wsparcie w zakresie naprawy, szukania części, wymiany doświadczeń?

- Myślę, że każdy posiadacz przysłowiowego malucha jest sam w stanie poradzić
sobie z usterkami, wystarczy mieć przy sobie książkę dedykowaną naprawie Fiata
126p, gdzie wszystko jest szczegółowo opisane i żadna awaria nie stanowi
większego problemu. Części do Fiata 126p są ogólnodostępne, tak jak wspominałam
jest wiele aukcji na których możemy zakupić części, które przez wiele lat gromadzili
nasi dziadkowie, tak zwane „rarytasy z epoki". Są również nowoczesne zamienniki,
lecz niestety nie tak dobrej jakości jak z fabryki. W portalach społecznościowych jest
sporo grup poświęconych właśnie maluchowi, gdzie ludzie chętnie wymieniają się
swoimi doświadczeniami i mogą uzyskać wystarczającą wiedzę.

Co jest takiego w maluchu, że pomimo wad i braku komfortu w
podróżowaniu, nadal wzbudza takie zainteresowanie?

- Mały Fiat jest już kultowym pojazdem,  większość z nas podróżowała tym
samochodem, bądź kojarzy go z ulicy. Myślę, że właśnie te wspomnienia z młodości
wzbudzają w nas tyle emocji. W dzisiejszych czasach wszystkie samochody
wyglądają tak samo i niczym szczególnie się nie wyróżniają, nie to co klasyczny
maluch ... przepiękną paleta kolorów, minimalistyczny wygląd, prosta obsługa może
dać radość i uśmiech każdemu.

Na lotnisku w Polskiej Nowej Wsi odbędzie się 17. Ogólnopolski Zlot Fiata
126. Ilu aut się spodziewacie



- Do Polskiej Nowej Wsi zjedzie się ponad 500 samochodów. Najwięcej uczestników
będzie z Polski, ale nie zabraknie też naszych sąsiadów, zjadą się kluby z Czech,
Niemiec, Słowacji, Węgier a nawet z Holandii.

Jakie atrakcje przewidujecie podczas imprezy? Czy osoby nie będące
fanami Fiata mogą również liczyć na dobrą zabawę?

-  Jedną z ciekawszych atrakcji dla widzów będzie największa na świecie wystawa
Fiata 126p, gdzie wszyscy mieszkańcy będą mogli podziwiać najciekawsze i
najrzadsze modele malucha.  Pojawi się dużo zmodyfikowanych pojazdów np. ponad
300-konny maluch ! Każdy ze zwiedzających będzie mógł oddać swój głos i wybrać
najładniejszego Fiata. Zorganizujemy również konkurs wiedzy o małym fiacie. Nie
zabraknie atrakcji dla najmłodszych oraz pysznego jedzenia rodem z czasów PRL-u.
Atrakcji będzie naprawdę mnóstwo, więc już dziś zapraszam wszystkich
mieszkańców 14 sierpnia w godzinach 15:00 - 19:00 na zlot małego Fiata do Polskiej
Nowej Wsi.

 



 

 

Rozmawiała: Aleksandra Śmierzyńska
Fot. arch. prywatne

 

Wywiad pochodzi z sierpniowego wydania magazynu "Opole i Kropka":
www.opole.pl/dla-mieszkanca/aktualnosc/zapraszamy-do-lektury-
sierpniowej-kropki
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